



Bau und Natursteine

SANDSTEIN

FASSADE

MARMOR

SANIERUNG

GRANIT

GRABANLAGEN

Volker Maaz Bau und Natursteine · Hertzigsvalde 5 · 01855 Sebnitz

ARCHITEKTUR- UND PLANUNGSLEISTUNGEN

"950 Jahre Pesterwitz e.V."
z.H. Herrn Führer und Herrn Kreil
Zur Jakobikirche 3
01705 Freital, OT Pesterwitz



Mitglied der
Steinmetz- und
Bildhauerinnung

RECHNUNG

Steuernummer

210/247/05134

Konto

Projekt

19/058

Referenznummer

SV Pesterwitz

Unser Zeichen

Belegnummer

R19105

Datum

28.11.2019

BV Säule Pesterwitz - Natursteinarbeiten -

Entsprechend Ihres Auftrages erlauben wir uns, Ihnen Folgendes für die ausgeführten Arbeiten zu berechnen:
Ausführung November 2019

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
Gewerk Steinmetz- / Steinbildhauerarbeiten					
1	Liefern, zurichten und montieren einer Säule aus Sandstein, Abmessungen ca. L/B/H = 30/30/180 cm, Oberflächen geschliffen, Kanten leicht gefast, Oberseite profiliert, als Pyramide ausgebildet.	1	St	1.214,52 €	1.214,52 €
2	Liefern, zurichten und montieren eines Sockels aus Sandstein, Abmessungen bis ca. L/B/H = 65/65/12 cm, Oberflächen geschliffen, Stirnseiten scharriert, Kanten leicht gefast.	1	St	565,01 €	565,01 €
3	Inscription vertieft gehauen, gem. Entwurf, Abrechnung je Zeichen	116	Stck	15,00 €	1.740,00 €
4	Inscription farbig auslegen, einschl. Grundierung	58	Stck	5,00 €	290,00 €
4	Ornament Pfeil nach Vorlage, vertieft gehauen herstellen und entsprechend Beschriftung farbig auslegen.	4	St	335,00 €	1.340,00 €
5	Ornament Wappen nach Vorlage, vertieft gehauen herstellen.	4	St	675,00 €	2.700,00 €

Übertrag:

7.849,53 €

RECHNUNG

Projekt 19/058, Seite 2

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				7.849,53 €
1	Nachlass gem. Abstimmung und Verhandlung mit dem AG über geänderte Ausführung der Vorpositionen wie folgt: - Ausführung der Ornamente und Inschriften gestrahlt - farbiges auslegen der Ornamente und Inschriften entfällt	-1	psch	3.311,72 €	-3.311,72 €
Summe Gewerk					4.537,81 €

sachl. Richtig

 17.12.19

 17.12.19

Zahlbar sofort ohne Abzug

Nettogesamtpreis	4.537,81 €
+ 19,00% Umsatzsteuer	862,18 €
Gesamtsumme	5.399,99 €

Datenschutzerklärung

Wir nehmen den Datenschutz laut Bundesdatenschutzgesetz sehr ernst und behandeln ihre personenbezogenen Daten vertraulich und entsprechend der gesetzlichen Vorschriften.
Als personenbezogene Daten gelten sämtliche Informationen, welche dazu dienen, ihren Auftrag auszuführen und telefonisch, persönlich und per eMail mit Ihnen Kontakt aufzunehmen.
Sie können der Speicherung ihrer Daten jederzeit widersprechen.
Ohne ihre Einwilligung werden diese Daten nicht an Dritte weitergegeben.